

Gazeta Krakowska.

Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt mroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

№ 86.

Kwartalnie kasztuje zlr. 4 Konw. Mon. miesięcznie złotych sześć.

PIĄTEK 14 Kwietnia 1848 roku.

OBSERWACJE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła poit. Beau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan atmosfery	Zjawiska uspowietrzn. i różne uwagi.	
12	627 3. 67	+ 3.	22	28	Zachodni	slaby	Pogoda z Chmurami
	2 3. 81	+ 9.	43	20	ZPn. Zachodni
	10 3. 43	+ 5.	72	80	PP. Zachodni	..	Pogoda

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

Księgarnia Ferdynanda Baumgardena wydała własnym nakładem rycinę przedstawiającą „Uwolnienie więźniów politycznych w Krakowie r. 1848“ którą nabyć można w tejże i innych Księgarniach, po cenie złp. 2.

— Wiedeń 8 Kwietnia. —

Naczelnik Rządu w Czechach zawiadomionym został przez ministra spraw wewnętrznych, o przeznaczeniu arcy-księcia Franciszka Józefa na namiestnika Czech.

Przeznaczenie Hr. Hartig zmieniło się; nie uda się do Włoch.

Udzielamy następną odezwę, feldmarszałka Radeckiego do swego wojska, jako interesujące wyjaśnienie dziejów powstania Lombardzkiego.

Lodi 25 Marca 1848. Żołnierze! jestem świadkiem trudów, jakie was przyciskają, i stałej determinacji, z jaką takowe noszcie, brak punktu oparcia, jako też odległość od wszelkich potrzeb, na których działającej armii przeciw nieprzyjacielowi zbywa, zmusiły mnie ustąpić z części kraju, aby być bliższym pomocy. Jesteśmy bliscy swjej mety, wytrwajcie w odwadze i determinacji, wkrótce zwrócimy się przeciw nieprzyjacielowi; wtedy zobaczymy, czy ten, któren z domów i różnych kryjówek przeciw nam walczy, będzie miał odwagę wam przed oczy wystąpić.

Żołnierze Lombardzko-Weneckich pułków! Moje zaufanie jest bez granic. Wierni przysiędze, wykonanej swemu Monarsze i Sztandarom, aż dotąd za mną postępujecie. Armija jest dumną z nazwisk dzielnych pułków i batalionów, do których należycie. Sam wymienie was przed Cesarzem, przez niego uznanie waszej wierności i waszego honoru, niebawem nastąpi. Opierajcie się każdej pokusie, wytrwajcie aż do końca. Bliska jest godzina w której waszych cnót otrzymacie nagrodę. Niektóre bataliony, dopuścili się wiarołomstwa; wieczna hańba okryje ich imiona, a sromotnem piętnem wymaza-

ne zostaną listy armii, gdyż obok waszego honorowego imienia, żadne wiarołomne cierpienie być nie może. Wytrwajcie ze mną. Nagrodą waszej wierności będzie honor, sława, i dzięki waszego Cesarza.

Radecki Feldmarszałek.

— Illrya. —

Lajbach. Samolubna polityka, która o władnęła ludy aby je uciskać, która je sztucznie ociemniła, aby takowe, jako trzodę pozbawioną woli do swoich bezbożnych używać celów, polityka, która w wszystkich prowincjach monarchii, zepsucie nie do ulczenia rządziła, rządziła takowe nigdzie więcej jak w Illryi. Nieznano tu innego prawa jak prawo swawoli, gdzie najstarszy, najwięcej jest uciesnionym. Naród Sławiański przeto znizony został do rodzaju zwierząt, które wdzięcznie przyjmują pokarm z rąk swoich panów, którzy je według upodobania popędzają, używają, rozdzielają. Biurokratyczne panowanie urzędników, nigdzie w tak wysokim stopniu nie wzbudziło nienawiści ludu, jak tu, będąc oni dogodnym narzędziem przemocy, nie tylko lud sromotnie starali się poniżać, lecz troskliwie, każde duchowe poruszenie, każdą narodową myśl, chociażby szlachetną był, dążność, w zarodku wytepiali, a jeżeli ci wycelowieni słuzacy swoich przekiętych batwanów, osiągnęli haniebny cel, uzyskiwali wielkie nagrody w awansach, wysokich tytułach i t. d. podczas gdy mężowie żywo czujący żądania i nędzę narodu, uciskani byli. Tak było w Illryi, tak jeszcze jest dotąd. Jeżeli dobrotliwy Monarcha, aktem swjej miłości udzieliwszy wolność swym poddanym, odbiera od tychże dowody wdzięczności, to żaden z tychże ludów prócz sławiańskiego wdzięczniejszym być nie może: odtąd pozwolono im mówić swoim językiem, czytać co rozumieją, i śpiewać po swojemu. Swego patriotycznego zapału dowodząc, zamierzili w Laibach horągiew narodową obok austryackiej wywiesić Radzka dworu Hr. Hohenwart wsparty żywiołem cudzoziemskim, anti-narodowym, zabronił; o jego arystokratyczno-biurokratyczne słowo, rozbiło się piękne przedsięwzięcie. Redakcyja pisma Illryjskiego, które aż nadto dawno nasze ojczyście deptało sprawy, a godła „Illirisk“ jako ironii używało, odmówiło ogłoszenia protestacyi

przeciw powyższemu zakazowi, w najumiarkowanym napisanej duchu. Oby miejsca przez niego-
dnych zajmowane, oddane były mężom, którzy lud
rozumieją, i w tegoż duchu chcą postępować, do-
póki nieszczęściem ładowna chmura nie pęknie.

— *Lombardia.* —

N. Tomaseo członek prowizorycznego rządu w
Wenecyi, następnie przesłał pismo do Władzyki czar-
nogórców: „Rozchodzą się tu wieści ubliżające wa-
szemu i Sławiańskiemu imieniu. Utrzymują, że wy
jako sprzymierzeniec Rossyi, zstąpić z swych gór,
i na Cattaro napaść macie; lecz ten przez jego pod-
danych na sąsiedzki kraj zamierzony rozbójniczy
napad i pożoga nie ukarany surowo splami, wasze
imie. Wy jako biskup Chrześcijański, książę wolne-
go ludu, poeta i sławianin, powinniście dać świa-
tu przykład szlachetności i ludzkości. Nie sądźcie
jakoby wasze skały zakryły przed oczami świata
gwałty waszych poddanych, i takowe bez kary po-
zostawiły. Sprawiedliwość Boża czuwa nad Dal-
macyą, Europa zwróciła na was swe oczy. Mój
słaby, lecz drżący bo sprawiedliwy głos wzniesie
się, by pomścić się za uciśnionych, i imiona winnych
okryć hańbą w oczach świata.”

Gazeta Medyolańska z d. 2 Kwietnia zawiera
wiele buletynów armii, z których są ważniejsze:
przednie strażę wojsk Piemontu pod rozkazami ge-
nerała Trotti w d. 31 Marca w Crema znajdowały
się, i każdej chwili oczekiwały rozkazu posunięcia
się naprzód. Środek armii pod bezpośrednimi roz-
kazami króla, 1go Kwietnia do Crema wkroczyły.
40,000 armia Sardyńska przeszła Ticino, i spieszonym
poходом posunęła się naprzód. Zaopatrywanie
wojska w potrzeby z przyczyny spieszonych poruszeń
nie odbywa się w należyłym porządku. Kolumny
Vicari i Simonetta posunęły się d. 31 z Brescii do
Lonato, gdzie Austriacy przy moście St. Mario na
rzęce Chiese, silne zajęli stanowisko. Do Sało przy-
był korpus Szwajcarów. Hufce ochotników Piemontu,
starają się z wszystkich stron nieprzyjaciela ob-
saczyć.

Taż sama Gazeta donosi o utworzeniu ministe-
rium wojny, którego kierunek obywatelowi Pom-
peo Littà powierzono. Ignacy Prinetti, w skutek
amnestyi z więzienia w Lintz uwolniony, powrócił
do Medyolanu, i w témże ministerium jest general-
nym sekretarzem.

Rząd tymczasowy w Wenecyi, ogłosił postano-
wienie iż, urzęda celne na bawelnę, przędzę i wy-
roby z téjże znoszą się; korpus kawaleryi z 200 lu-
dzi ma się utworzyć; wszyscy urzędnicy, którzy w
ciągu 8 dni nie stawią się w swych miejscach, zo-
stają oddaleni; w końcu, że za dostarczane karabi-
ny i szable, pewna naznacza się cena.

Wiadomości zagraniczne.

— *Rossya.* —

Wrocław 10 Kwietnia. Wiadomości odebra-
ne z Polski, nie potwierdzają zaszłych tamże nie-

spokojności. Korespondent nasz d. 6 kwiet. War-
szawę opuścił. Aż do téj chwili w Warszawie nie
było ani pożaru, ani obawy bombardowania mia-
sta. Rząd rossyjski wprawdzie przedsięwzięcie ener-
giczne środki, jednak z wielką względnością, co się
nie zwykło z jego dział strony. Zażądana od Xię-
cia Paszkiewicza siła wojskowa przybyła, udając się
nad granicę. 100,000 ludzi ma jeszcze w razie po-
trzeby przybyć. — Wprawdzie Warszawę przechod-
zą liczne patrole, jednak życie miasta równa się
raczej karnawałowi, niż czasowi wojennemu. Wszę-
dzie dają się słyszeć wesole muzyki, gdyż Polacy
swego zbawienia od Niemców oczekują, i tém pe-
wniejsi są tego, im spokojniej do ostatniej wytrwa-
ją chwili. W teatrze odbywają się codziennie tań-
ce narodowe, przy powszechniej radości, do czego
Namiestnik dał przyzwolenie. — W kraju także pa-
nuje największa spokojność, a wieśniacy mają się
obawiać powrotu szlachty.

— *Berlin 9 Kwietnia.* —

Wczoraj wielka tu panowała trwoga, silne o-
bywatelskie patrole przebiegały miasto. — P. Li-
bulski w imieniu Polskiego Komitetu narodowego
w Poznaniu, publicznym plakatem bohaterski lud
Berlina zawiadomił o reakcyjnych dążnościach w W.
Xięstwie, i wzywa Berlińczyków, aby ludzi z głó-
wą i sercem do Poznania wystali, dla przekonania
się o bezzasadności wieści, o tamtejszym stanie rze-
czy krążących. Polacy—kończy P. Ł. — nie chcą
nic więcej, jak przeciw wspólnemu i Niemiec nie-
przyjacielowi, Carowi, walczyć. — Wczoraj miała
tu przyjść telegraficzna wiadomość o poruszeniach
kontrrewolucyjnych w Paryżu. (W Wrocławiu tak-
ż wczoraj i przedwczoraj bezzasadne krążyły wie-
ści; Hr. Paryża pod regencyą Joinvilla miał na tron
wstąpić). Listy prywatne donoszą o tamtejszym sta-
nie rzeczy, jako nie mogącym się utrzymać. — Za-
pewniają, iż dwór sardyński nadesłał tu notę, w
której wyraża, że nadzwyczajnymi okolicznościami
zniewolonym został król Karol Albert do wystąpie-
nia, miał on do wyboru albo swój krok, albo też ogło-
szenie rzeczypospolitej w Turynie. Wiadomo jest, że
Karo Albert przed wstąpieniem na tron, był na-
czelnikiem Karbonarów.

— *Królewiec 7 Kwietnia.* —

Wezwanie do walki dla oswobodzenia Polski,
wczoraj przez PP. Passarge i Pisańskiego do tutej-
szych mieszkańców uczynione, bardzo mało współ-
czucia znalazło, gdyż z wypadków w Prusach Za-
chodnich i Poznaniu, sympatya dla Polaków osła-
biła się. — Radca rządowy Landin otrzymał pole-
cenie objechać Polskie granice, dla uważania poru-
szeń wojsk rossyjskich, wczoraj rozeszła się tu po-
głoska, że w okolicach Nidenburg koncentruje się
30,000 Rossyanów, co jednak potrzebuje potwier-
dzenia.

— *Poznań 8 Kwietnia.* —

Generał Willisen ogłosił następujące zasady do
organizacyi W. Xięstwa, przez króla potwierdzone:

1. Naczelnikami Administracyi i Sądownictwa,
mają być Polacy.

2. Wybór Landratów zależeć ma od zgroma-
dzenia cyrkulowego z posiadaczy dóbr, z miast i z
Gmin wiejskich, a to według instrukcyi.

3. Policja ma być urządzoną przez wybory Gmin.

4. Pozwala się nosić polskie kolory, a co do przekształcenia herbu W. Księstwa J. K. Mość rozstrzygnie

5. Polska mowa ma być urzędowa, jednak mieszkający Niemiec w swym języku Rezolucje odbierać będą.

6. Narodowe urządzenie Sądownictwa nastąpi.

7. Sprawy duchowne tak będą urządzone, iżby wolny i niezależny ruch miały.

8. Narodowy korpus wojska dla W. X. Poznańskiego, niezwłocznie ma być uorganizowanym.

a. z Landweru.

b. z Polskiego narodowego korpusu ochotników.

A. Landwer ma oficerów własnego wyboru — posiada chorągwie W. X., — składa się po części z przeważających polskich, po części z przeważających niemieckich oddziałów. Pierwsi mają polską, drudzy niemiecką komendę. Zezwala się wojsku polską nosić kokardę. Przy korpusie polskim zezwala się polskim oficerom w swych stopniach umieszczać. Landweru bataliony i szwadrony mogą być przez ochotników z W. X. wzmacniane.

B. Polski korpus ochotników, z funduszków prywatnych W. Księstwa, mianowicie ludności Polskiej, ma być utworzonym, dopóki zupełna organizacja przez Państwo przedsięwzięta nie będzie. Korpus ochotników, składać się ma jedynie z ochotników, i z tych, którzy przy nim nie zaś przy Landwerze służyć chcą. Sami swych wybierają dowódców. Komenda i oznaki są polskie, naczelnik korpusu ochotników zostaje pod komendą generała W. Księstwa.

C. Wszystkim żołnierzom, podoficerom i oficerom, rodem z W. X. będącym, którzy w innych służą pułkach, zezwala się przenieść do wojsk W. Księstwa.

D. Tak Landwer jako i korpus ochotników mają niezwłocznie W. Xięciu Poznania, później zaś konstytucji W. Księstwa przysięgę złożyć.

9. Wojska z innych prowincyj mają być przywołanemi, a nawet liczba konsystującego wojska zmniejszoną, w skutek przyłączenia do uformować się mającego landweru narodowego i polskich ochotników skoncentrowanego uzbrojonego ludu, a administracja w równej mierze takowe po cyrkulach rozsyłać będzie.

10. Za dotychczasowe przestępstwa polityczne i wojskowe, nikt nie ma być do odpowiedzialności pociągany.

— Pleszowo 8 Kwietnia. —

Rozchodzi się tu pogłoska znajdująca powszechną wiarę, że w Warszawie i około tejże, mnóstwo rosyjskich oficerów (mówią o 500) nagle aresztowanemi zostali. Słychać także, że wiele kolumn wojsk, po części zatrzymały się w marszu, po części do Warszawy zwróconemi zostały.

— Frankfurt nad M. 6 Kwietnia. —

Dziennik tutejszy otrzymał artykuł od Dr. Welker, dotyczący Poznania i Polski, autor wyraża, iż byłoby to niesłuszną utrzymywać, jakoby według

praw Boskich i ludzkich, wschodnie i zachodnie Prussy, jako i Poznań, do Polski należały, gdyż wpały przez Niemców osiadłe były. Odwołuje się on do zasad narodowości i wolności. Chce autor aby Polska powstała, lecz nadmieniamy przytém, iż Niemcy stracili także Elsacyą i Lotaryngią.

Według statystyki z r. 1846, ludność związku Niemieckiego wynosiła 41,672,375 dusz, dodając do tego Szleswig, wschodnie i zachodnie Prussy, z niemieckimi obwodami Poznania, wyniesie ludność do 45 mil., rachując więc stosunek 1 do 50,000, liczba deputowanych wyniesie 900. Że zaś państwa, mające mniej jak 50,000 ludności, takż deputowanego wybierają, liczba więc tych znacznie większą będzie.

— Paryż 5 Kwietnia —

Ludwik Filip miał zwyczaj, wszelkie papiery od osób, powierzających mu tajemnicę, mogące szkodzić lub pomagać tak jemu, jak i jego ministrom, a które mu wcześniej lub później za hroń postużyć mogły, w dwa wielkie zwoje zbierać, które w spiesznym ucieczce króla, w ciemny kąć wrzuczone zostały. Obydwa te pakiety, tak bogate w tajemnicę, które cały świat interesują, i o których bytności wiedziano, miano już za zgubione, skradzione, lub zniszczone, gdyż nikt ich odkryć nie mógł od wzięcia Tuileriów. Wreszcie 29 Marea z rana były lokaj zgłosił się do rządu Tymczasowego, iż gotów jest wskazać miejsce, gdzie owe pakiety są ukryte. Zaraz wysłano kilku za nim, i w samej rzeczy znaleziono za ścianą ciemnego bocznego przechodni zbiory Europejskich tajemnic. Znajdują się już w rękach rządu Tymczasowego, który takowe publicznie ogłosić musi. Denuncya Blanquiego o stronnictwie Demokrotów w r. 1839; lista tajnych członków Policji są to dopiero początkami tajemnic wyjaśnić się mogących.

— Dnia 6 Kwietnia. —

Wieczór. Rząd Tymczasowy otrzymał telegraficzną Depeszę z Chambery, o reakcyjnym tamże w d. 4 Kwietnia poruszeniu, by Rzeczypospolita znowu znieść, i rząd Tymczasowy wysłać. Władze Karola Alberta powróciły w swoje stanowiska. Było tam zaledwie 800 Sabaudczyków, którzy z Francji bez broni powrócili, i pewna liczba Genewskich patriotów, przy uformowaniu Rzeczypospolitej czynnemi.

Nasza Giełda jest dziś (6 Kwiet.) nie zwykle ożywioną, a Renty się podnoszą. Podniesienie to kursów spowodowała telegraficzna depesza Cesarza Rosyjskiego do Berlina, iż nie będzie się mieszał do interesów zachodu.

Rząd nadał Abd-el-Kaderowi zamek Pau na mieszkanie, i upoważnił go do pomieszczenia tamże swej rodziny, i domowników, którzy z nim do Francji przybyli.

Według listów z Tulonu, cała flota śródziemnego morza ma w dniu 1 Kwiet. wyjść pod żagle.

Dziennik Patrie ogłosił, że poselstwo Angielskie wskutek podburzania Irlandyi przez Francuzkich agentów miało Paryż opuścić. Teraz zaś wyjaśnia

dziennik *Messenger*, jak i *Union* że Lord Normanby nie myśli o oddaleniu się.

— *Dnia 7 Kwietnia.* —

Porty Brest i Tulon na stopę wojenną uzbrojone zostaną.

Mówią, iż Fould ma być ministrem finansów.

— *Dnia 8 Kwietnia.* —

Armia północna będzie pod Lille zgromadzoną, żaden jednak z generałów nie chce objąć nad nią dowództwa.

— *London 5 Kwietnia.* —

W Tripolis pasza uciśnął poddanych angielskich, z kąd Anglia zażąda najwyraźniejszego zadosyćuczyńnienia. P. Mojżesz Benjamin żyd z Gibraltaru posiada ogród przed bramami miasta. W nocy d. 7. marca wpadł Policmajster do jego domu, pod pozorem że tamże ukrywają się Tureckie kobiety. Żadnej Turczynki nie znaleziono; niemniej jednak p. Benjamin i inni mieszkańcy domu, między którymi p. Balensi, zarówno angielski poddany, zostali porwani, i nazajutrz przez Paszę na zgromadzeniu dywanu skazani na odebranie Bastonady, a gdy protestowali przeciw temuż, odwołując się do praw Angielskiego obywatelstwa, odbierali dwa uderzenia kijem w miejsce jednego.

Poczta Zachodnio-Indyjska donosi, że Anglicy uzbrojeni, do brzegów Mosquito doszli, i z stratą wielu zabitych i rannych twierdzą nad rzeką St. Juan di Nacaragua, zdobyli. Angielski Konsul przy Królu wybrzeża Mosquito, p. Walker zginął.

Poruszenia Chartistów wzmaga się w Londynie, od wczorajszego zasiada uorganizowany konwent, którego czyni przygotowania do olbrzymiej demonstracji.

— *Dnia 4 Kwietnia.* —

Jakkolwiek stan naszej stolicy i kraju jest spokojny, to nie ma co zakrywać, że między średniemi klasami pewne panuje poruszenie, z którego przez namiętność jednej części prassy, jako i przez wyuzdane liczne tłumy ludu, bez roboty stojącego, łatwo powstanie utworzyć się może. W pierwszy poniedziałek ma nastąpić wielkie zgromadzenie Chartistów, i zarządono środki do przytłumienia każdego niespokojności. Królowa, która po tygodniowej powstała słabości, w sobotę miasto opuści, udając się do Windsoru, nie z osobistej obawy, lecz dla uniknięcia mogących nastąpić wrzasków ulicznych. Wnoszę, że jeżeli nastąpią jakie poruszenia ludu, to takowe w klasie Irlandczyków w Anglii będących ograniczą się.

W Irlandyi zaś wszystko przybiera postawę niezwłocznego powstania. Artykuły dzienników Repealskich, mianowicie nowego *United Irishman*, są nadzwyczaj podburzające. Wojnę przeciw Anglii, publicznie głoszą. Cel agitatorów, nie jest teraz

repeal, lecz Irlandzka Rzeczpospolita. Klub strzelców tworzy się; broń po bardzo umiarkowej cenie sprzedają; ćwiczenia i robienia bronią publicznie się odbywają, a podczas tych wszystkich przygotowań Lord Clarendon w żaden sposób nie tamował tej zupełnej wolności ludu. Zaprawdę, że żaden kraj tak nadzwyczajnych przykładów nadużycia wolności nie dostarczył, jak terazniejsza Irlandya. Takoz i katolicy nieżą na nowo głoszą rewolucyjną naukę. Słowem gdyby teraz angielska armia była odwołana, to niezwłoczna krwawa pomiedzy Irlandzkim i Oranzystów stronnictwem wybuchła obywatelska walka, prawdopodobnie, upadkiem Agitatorów ukończy się. Deputacya do Paryża, wzywająca pomocy Rzeczypospolitej, żadnego wielkiego nie otrzymała skutku. P. Lamartine wyraźnie im oświadczył, iż jest życzeniem i staraniem Francyi w pokój z Wielką Brytanią zostawać.

— *Madryt 29 Marca.* —

Spokojność już naruszoną nie była i generałowie Halen, Nogueras i Luiz odebrali rozkaz do opuszczenia Madrytu. Sąd wojenny skazał na śmierć dwóch podżegaczy niespokojności, królowa im jednak darowała życie. Posłowie Francuzki i Angielski mocno się za nimi wstawiali. Mnóstwo broni, ładunków i t. p. z domów zabrano.

— *Dnia 30 Marca.* —

Aresztowania następują ciągle. Wiele znakomych osób uszło, między temi generał major Friarte. Narvaez postępuje z nieugiętą surowością. Królowa jeszcze nie ułaskawiła kapitana Espanna i francuza Barbesa. Wiadomo że ci poruszenie wzniesli. Ten Barbese nie ma być brany za prezidenta klubu rewolucyjnego. W Saragossie miały także niespokojności wybuchnąć. Czemu jednak dzienniki ministeryalne zaprzeczają.

— *Dnia 31 Marca.* —

Między aresztowanemi znajdują się Olozaga i Galvez Canero (ostatni Redaktor dziennika: *Clamor publico*.) Obydwóch pod silną Eskortą do Kadyxu wysłano. Królowa odwiédzła rannych wojskowych, nie zaś cywilnych z ostatniego powstania.

— *Grecya.* —

W Atenach 20 Marca utworzono nowe ministerium z Konturiotis na czele. Maurokordatos nie umieszczony w témże. (Mylnie francuzkie dzienniki donoszą o powstaniu w Atenach, przy czém 2ch ministrów miało być zamordowanych.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 12 do dnia 13 Kwietnia.

Czechowski Leon major, Winter Jan, Thun Karolina hr., Martinitz Henryk c. k. Radea Guber., Padlewski Adam ob., z Galicji.

Doniesienie prywatne.

Wochenrapport.

Vom 3. bis incl. 9 April 1848 sind auf der Kr. Oberschlesischen Eisenbahn:
1,377 Personen } befördert worden.
5,326 Centner Fracht }
Die Einnahme betrug fl. 2,183 Kr. 48.

Rapport tygodniowy.

Od 3 do 9 Kwietnia 1848 roku włącznie przewieziono Koleją żelazną Krakowsko-Górnoszlązką:
1,377 osób i
5,326 centnarów frachtu.
Dochód wynosił Złr. 2,183 grajc. 48.